
M O T I E  1 0  Zaaknummer 1096696 / documentnummer 1443974 

Wijkaanpak hemelwaterafkoppeling 

 

 

De gemeenteraad van Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 3 november 2022, voort te 

zetten op 9 november 2022; 

 

Constaterende dat: 

- het huidige plan om te komen tot hemelwaterafkoppeling van huishoudens na drie jaar 

achterblijft bij de doelstelling en ambities;  

- de afkoppelingen nu verspreid zijn over het gehele rioolsysteem en daardoor nauwelijks effect 

wordt bereikt; 

- het plan opnieuw moet worden opgepakt en gestimuleerd om de doelen van rioolrenovatie en 

wateropslag te bereiken; 

 

Overwegende dat: 

- hemelwater ongeveer 70% uitmaakt van alle water in het riool en met de verwachte 

klimaatveranderingen dit percentage nog verder omhoog gaat; 

- het huidige rioolstelsel verouderd is en in transitie is naar een gescheiden systeem van vuil en 

schoon water; 

- bij ongewijzigd beleid het rioolstelsel niet bestand is tegen de verwachte wateroverlast; 

- bij ongewijzigd beleid het rioolstelsel voor hoge kosten gerenoveerd of zelfs uitgebreid moet 

worden om alle water af te voeren; 

- opslag en infiltratie op eigen grond van huishoudens een belangrijk deel is van de oplossing; 

- het ontbreekt aan een structurele en systematische aanpak van hemelwaterafkoppeling; 

 

B E S L U I T : 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

1. een wijkaanpak op te zetten zodat per ‘streng’ gekomen wordt tot verminderde aanvoer van 

hemelwater en een toename van hemelwaterinfiltratie op eigen grond; 

2. hiervoor een plan op te zetten en dit te presenteren voor 1 juli 2023; 

3. de gelden voor de opzet van het plan te dekken uit de voorziening riolering. 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 3 november 2022 

Fractie CDA 

 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 9 NOVEMBER 2022: 

De motie is unaniem aangenomen. 

 


